mencionada entidad, los que suman diez mil doscientos nueve hectáreas 

más mil ochocientas treinta y ocho metros cuadrado con 65 decímetros 

cuadrados (10,209 Ha + 1,838.66 m2) de superficie, de los cuales, se estima 

que se utilizarán, de forma efectiva, al completar las fases del proyecto, 

alrededor de cuatro mil quinientas hectáreas (4,500 Ha) para el cultivo de 

algas. 

i. Requerimos que la empresa precise la cantidad de áreas efectivas (Ha) 

que se utilizarán para el cultivo de macroalga, toda vez que en el EsIA se 

indica el uso de 4,500 Ha al completar las fases del proyecto, toda vez que